

# باهمه و سائل به جبهه جنگ عادلانه با آمریکا و رژیم صدام کمک برسائیم

• کارزار وسیع و خستگی ناپذیری برای کمکهای همه جانبه و متنوع به جبهه جنگ با امپریالیسم آمریکا و رژیم صدام حسین ضرورت حیاتی دارد • همه نوع کمک مالی و جنسی را به ارگانهای مسئول تحویل دهید!

صفحه ۷

## رهروی دیگر برای قافله شهدای توده‌ای رفیق محمد رضا آذریان تبریزی در سنگو نبر د به شهادت رسید

رفیق محمدرضا آذریان تبریزی، ۱۷ ساله، از فعالین سازمان جوانان توده ایران در آبادان، که در سنگر نبرد برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، در کنار دیگر مبارزان قهرمان خوزستان، دلاورانه می‌رزمید، در جبهه بندت زخمی گردید و به تاریخ ۲۶ مهر ماه در گذشت. بیکر گلگون نوشید حزب ما و رهرو تازه قافله شهدای راه استقلال و آزادی ایران، در همان روز در آبادان قهرمان، شمر زخم‌خورده ولی سلحشور، در کنار دیگر شهدای شهر بخاک سپرده شد. جزئیات شهادت و شرح زندگی و مبارزات رفیق محمدرضا آذریان تبریزی به محض دریافت، اعلام خواهد شد.

**امام خمینی:** کتند و بحال آماده باش باشند. به‌وقت نظامی اظهار می‌کنم که با کمالات جدید و بدون فوت وقت ساز و برگ جنگی را که به‌مدالله در حد کافی در اختیار دارند، در اختیار رژیم‌دگانه چه قوای مسلح و چه سایر جوانان فدائیان گذشته و کوچکترین مسامحه را جایز ندانید.  
\* باید فرماندهان نظامی، داوطلبانی را که در جبهه می‌آیند، ریزندگ مجرب کنند و به‌جبهه بفرستند و نیروی زمین را با اسام سلاحها و آتشبارها و توپها تقویت کنند و بدانند که مسامحه در این امر نزد خداوند و ملت گناهی نابخشودنی است و از مواظب آن برحذر باشند.  
(از پیام امام به مناسبت روز عید قربان)



دوره هفتم، سال دوم، شماره ۳۶۲  
شنبه ۲۹ مهر ۱۳۵۹، ۱۵ دیال

## امپریالیسم امریکا

### طراح اصلی جنگ تجاوزکارانه رژیم صدام حسین علیه جمهوری اسلامی ایران

پای استعمار جهانی بر سر کردگی آمریکا علیه انقلابان میاندی، نخست‌وزیر افزود: «سجکوت است که برای دهندهگان اصلی رژیم باصلاح انقلاب عراق در این جنگ، کفایت‌ترین و پدیدترین رژیم‌های ارتجاعی وابسته به آمریکایی‌هاست، اردن، مصر و مراکش و غیره هستند»

آقای محمدرضا رجایی نخست‌وزیر جمهوری اسلامی ایران، طی سخنرانی در شورای امنیت سازمان ملل متحد، بار دیگر بر امپریالیسم آمریکا به‌مثابه محرک اصلی تجاوز رژیم جانی‌مدام علیه کشور ما انگشت گذاشت، او گفت: «ما از پشت این تریبون به مردم جهان اعلام می‌کنیم که تجاوز نظامی عراق را بخشی از توطئه‌های

### موانع را از سر راه شرکت فعال توده‌ایها در دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران بردارید

صفحه ۷

## اعلامیه مشترک کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق و کمیته مرکزی حزب توده ایران حزب کمونیست عراق و حزب توده ایران تجاوز نظامی رژیم صدام را علیه جمهوری اسلامی ایران بشدت محکوم میکنند

عطف به جمهوری اسلامی ایران وارد مرحله جدیدی شده، کم‌بیشترین ویژگی آن اینست که، این سیاستمدارها سیاست امپریالیسم آمریکا مطابقت می‌کنند، خصومت آشکار تجاوزکارانه صدام حسین و داروسته‌اش علیه جمهوری اسلامی ایران در چهارچوب

جمله فرستادن دسته‌های خرابکار به‌کردستان ایران و خوزستان، بنام دادن به همدان‌لیبون قراری ایران، فرام آوردن تسهیلات وسیع سازمانی، نظامی و تبلیغاتی برای اویس‌ها، اشراف‌ها، بیخیارها و بائیزانیها و جنگ فرسایشی را دربر می‌گرفت، اینک با آغاز جنگ تمام‌عیار و تجاوزکارانه

مردم ایران علیه رژیم وابسته و خودکامه محمدرضا پهلوی آغاز کرد و پس از بیروزی انقلاب ۲۲ بهمن در ایران همواره شدت بخشید، داروسته صدام حسین، که تا آخرین لحظات پشتیبانی خویش را از شاه، جنایتکار ایران‌نشان نمی‌داشت، در دوران پس از انقلاب از هیچ‌گونه توطئه خرابکارانه برای تضعیف انقلاب ایران خودداری نوردیده‌است. این توطئه، که از

حزب کمونیست عراق و حزب توده ایران تجاوز نظامی داروسته صدام حسین را علیه جمهوری اسلامی ایران بشدت محکوم می‌کنند. عراق، که در چهارچوب توطئه بر-اندازی علیه انقلاب ضد امپریالیسم مردمی ایران و جمهوری اسلامی ایران صورت می‌گیرد، دنباله منطقی سیاست خصمانه است که داروسته صدام حسین در دوران اوج‌گیری جنبش انقلابی و توده‌های

آقای رجایی گفت: «آیا صیقلیت‌های اسرائیل برای انجام جنایات آژانس (آمریکاییها) در منطقه کافی نبوده‌اند که به دولتی دیگر به سرکردگی صدام برای نابودی مبارزات انسانی و تأمین مقاصد قدرت‌طلبانه‌اش واگذار می‌کنند؟ نخست‌وزیر با ابتکاء بر اراده مردم مبارز ایران گفت: «ما صریحاً اعلام می‌کنیم که پایان عادلانه جنگ نظیر هر جنگ دیگر جز با سرکوب و مجازات تجاوزگر امکان‌پذیر نخواهد بود. سخنان نخست‌وزیر دلالت بر آن دارد که: اولاً نظام انقلابی جمهوری اسلامی ما اگرچه مستقیماً با رژیم صدام جانی روبروست، ولی در درازای رژیم صدام، محرک اصلی بقیه در صفحه ۷

## کشورهای ضد امپریالیسم جهان پشتیبانان پر شور انقلاب ما هستند باید با تصمیمات و اقدامات سنجدیده این جبهه را هر چه فعال‌تر کرد

دوستان آن جبهه وسیع کشور-های ضد امپریالیسم جهان است که این انقلاب را در جهت اهداف و آرمانهای عالی سیاسی و انسانی خویش از راهی می‌کنند، شمشیر برنده‌ای علیه طامش امپریالیسم جهانی می‌شمارد. و با بقیه در صفحه ۲

بیمحتوا بودن خود را نشان میدهد. در جهانی که در نظام اجتماعی، یعنی امپریالیسم و سوسیالیسم در برابر هم ایستادند، تردید نیست که انقلاب ایران مانند هر انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی، دوستان و دشمنانی دارد.

نظریه «از برای میامی» انقلاب ایران، که بطور عمده از سوی بورژوازی لیبرال تبلیغ میشود و هدف آن کاستن از قسطنطین انقلاب در جبهه داخلی علیه ضد انقلاب، و در سیاست خارجی علیه امپریالیسم جهانی و رژیم‌های دست‌نشانده است، هر روز بیشتر

حجت الاسلام خامنه‌ای: وحدت و اتفاق کلمه را حفظ کنید  
«ما از دولت برادر الجزایر و دولت لیبی و دولت سوریه بغاطر اینکه موضعگیری درستی در مورد جنگ ایران با قدرتهای امپریالیستی نشان دادند، سپاسگزاریم...»  
حجت الاسلام خامنه‌ای در بخش-های دیگری از خطبه‌های نماز عید قربان از جمله گفت: «خطاب به دولتهای مترجم و وابسته بدانند که آمریکای جنایتکار یا کله‌ها و وفاتی بیشتر از آنکه با محمدرضا خان داشته، نخواهد داشت. سر نوشت محمد رضا خان را بپند. او از آنجا قویتر، مقتدرتر و درازتر اربابان آمریکائی عزیزتر بود و دیدید که بقیه در صفحه ۲

برای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!

### کار جانباخته کارگران اداره تعمیرات خط لوله اهواز و مارون

در این روزهای پرتلاطم، که تاریخ پنهان در میان شمله های جنگ با خون هزاران شهید مبین دوست نوشته می شود، کارگران و زحمتکشان ایران، بویژه در صنایع نفت خوزستان، با پیروی از سنن مبارزاتی دیرینه خود، نقش شایسته ای در دفاع از انقلاب و عقیم گذاشتن توطئه های تجاوزکارانه امپریالیسم آمریکا و رژیم صدام حسین ایفا می کنند. کارگران و زحمتکشان صنایع نفت خوزستان در میان غرش توپها و آتش هواپیماهای دشمن، با کار جانباخته خود، پشت جبهه را استوارانه پاس میدارند. در این میان کار دشوار و تمام با جانفشانی کارگران و کارمندان اداره تعمیرات خط لوله اهواز و مارون برآستی شایسته تقدیر است.

کارگران اداره تعمیرات خط لوله اهواز و مارون که در زمستان ۵۸ و ماههای پس از آن، با پاکار شبانه روزی و تلاش خشکی ناپذیر، بارها لوله های حفش شده گاز و نفت را تعمیر کرده و توطئه های ضدانقلاب داخلی را برای از کارانداختن صنعت نفت نقش بر آب ساختند، اکنون با افتخار و سربلندی و با شجاعت تمام به کار مقدس خود ادامه میدهند. آنها از جمله موفق شدند که در نخستین روزهای جنگ، در شرایطی که حملات مکرر هواپیماهای مرگ را بر فراز آنها گسترده بود، لوله های گاز را با تلاش جانباخته تعمیر کنند. کار دشوار و قهرمانانه کارگران اداره تعمیرات خط لوله اهواز- مارون و دیگر کارکنان صنایع نفت جنوب در این لحظات حساس صفت زوین دیگری از تاریخ خونین و پرافتخار کارگری رزمنده ایران است و بار دیگر نشان می دهد که کارگران و زحمتکشان کشور ما بیکرترین و سرسختترین مدافعان انقلاب سدامیریالیستی و خلتی ایران هستند.

### اعلامیه مشترک...

سیاست دیکتاتوری در داخل، همانند سیاست ترافکاندازانه در جبهه نیروهای کشورهای عربی، که ملیه امپریالیسم می چنگد، جهت دیگر سیاست خصمانه نسبت به منابع مردم عراق و تمام عربی و سرکوب خونین نیروهای دمکراتیک و سوسیالیستی و مردم عراق و یمن، دموکراتیک، افغانستان، الجزایر، بولیاری و اتیوپی نیز چند نمونه است. لیکن این سیاست خارجی است.

هر دو حزب ایمن نکته را ضروری می شناسند که مسائل مورد اختلاف از طریق مسالمت آمیز، به مسود ختمی می شود و در کشور، مبارزه متحد آنها علیه امپریالیسم سوسیالیسم و استعمار و در راه ترقی هر دو کشور فیصله یابد. کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق تجاوز و توطئه رژیم صدام حسین و دارو دستش را علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران پشدت می بخورد می کند، هیستکی خود را با مبارزه مردم ایران علیه امپریالیسم، به سرکردگی امپریالیسم آمریکا و بویژه علیه تجاوز مزدوران صدام حسین اعلام می دارد و خواستار آتش گهی- درنگ تجاوز علیه جمهوری اسلامی ایران و توطئه علیه انقلاب ایران پایان یابد، نیروهای تجاوز عراقی به همراه قانونی دو کشور برگردانده شوند و دولت عراق متصدد شود که دست زهرگوشه وسیع و توطئه علیه انقلاب ایران و پشتیبانی از ضدانقلاب ایران بردارد.

کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران بار دیگر هیستکی خود را با مبارزه ضد امپریالیستی و ضد استبدادی مردم و کمونیست های عراق اعلام می دارد و برای مردم عراق از مبارزه قهرمانانه آنان در راسرنگونی دیکتاتوری و استقرار حکومت دمکراتیک، بیروزی و موفقیت آرزو می کند.

کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق - کمیته مرکزی حزب توده ایران، ۱۳۵۹، ۷، ۲۹

### میخواهید بدانید که چه کسانی و چگونه برای ارگان لیبرال های نیرو خط برژنیسکی «تیتس» می سازند؟

به «بازی فوتبال» زیر که در شماره مورخ ۲۴ مهر این روز- نامه دنج شده است، نگاهی می اندازیم:

خبرگزاری قطر (۱) خبری مخایره کرده است که «گرهلمین» به شاه حسین گفته است سفر او به مسکو در ماه نوامبر موجب خوشحالی رهبران مسکو خواهد شد (۱)

### کشورهای...

پتی از صفحه ۱ تمام امکانات خود از آن پشتیبانی میکند، زیرا هر حلقه ای که به زنجیره کشورهای ضد امپریالیست جهان افتد شود، به منای کاستی قدرت امپریالیسم و تزوی اقتدار جبهه کشورهای ضد امپریالیست است.

در صف نخستین این جبهه، جامعه کشورهای سوسیالیستی و در مرکز آن اتحاد شوروی قرار دارد. که امپریالیسم را بزرگترین دشمن بشریت و بزه روزی انسانها میدانند و با تمام توان سیاسی، اقتصادی خود علیه آن پیکار میکنند. در این جبهه کشورهای ضد امپریالیست و مترقی جهان سوم قرار دارند، که خود طی نبردهای طولانی و سبکین با امپریالیسم تجاوز، استقلال خویش را باز یافته اند و از هر جنبه، هر انقلاب و هر کشور و هر نظام ضد امپریالیستی ساداقه و مسیحانه پشتیبانی میکنند.

در برابر جبهه دوستان انقلاب ایران، دشمنان انقلاب صنف بسته اند، که امپریالیسم صنفی سرکردگی آمریکا بر راس آن قرار دارد. انقلاب ایران چنانکه بدیهی است، غربت گوندهای بر امپریالیسم، بویژه امپریالیسم آمریکا وارد آورده، منافع انصارات با فرکتور را در ایران و منطقه برانداخته و یا به خطی انداخته، موفقیت سیاسی و استراتژیکی امپریالیسم را در جهان و منطقه تضعیف کرده و نمونه درختان و موفقیت آمیزی از مبارزه و پایادری در برابر امپریالیسم، به خلقهای زیر سلطه ارائه داده است.

امپریالیسم جهانی، بنا به غرضت خود که غارتگر است و تجاوز و سلطه گر، نمیتواند با انقلاب ایران دساز باشد. چنان که تجربه دوران پس از انقلاب نشان داده است، امپریالیسم جهانی، به سرکردگی امپریالیسم آمریکا، دشمن خونین انقلاب ایران است و آنی از توطئه و تجاوز علیه آن دست نخواهد شست. در کنار کشورهای امپریالیستی جهان، «پسای دوست نشاند» قرار دادند، که در میان مردم خود پایگاه ندارند، موجودیت خود را مرهون آب یالیسم اند و به همین

### چگونه برای «میزان» تیتس می سازند؟!

خبرگزاری قطر، این «خبر» را به «بحرین» پاس میدهد. «بحرین» «توپ» را برای «ویتر» می فرستد. «ویتر» خبر را به سراسر جهان، از جمله «خبر» گزارشی پارس، پاس میدهد. خبرگزاری پارس نیز آنرا در یوتون خبری خود مسی گنجانده، «میزان» ارگان «نهفت آزادی» برای بوزروازی لیبرال ایران هم با یک «توتوت محکم» بخیا خود آنرا به تم میرساند و «گلر» بسود بیرون خط برژنیسکی و به زبان انقلاب ایران ثبت می کنند. «میزان» تیتس ایمن خبر «خبرگزاری قطر» را با حرف و توتوت در صفحه نخست خود چنین نقل میزند: «مسکو از سفر شاه حسین

به این کشور اظهار خوشنودی کرده» - ملاحظه میکنید! گردانندگان «میزان» حتی روی «خبرگزاری قطر» را نیز سفید کرده اند! اولاً تیتس چنان زده شده است که گویی «میزان» رسمی مسکو است که «از سفر شاه حسین» به این کشور اظهار خوشنودی کرده است و نه «خبرگزاری قطر»! ثانیاً گویی دیدار شاه حسین از مسکو در شاه حسین لغو کرده است و اینک «مسکو» به «التاس» از او میخواد تا او را «با دیدار از مسکو در ماه نوامبر» خوشوقت کند!

### حجت الاسلام خامنه ای

پتی از صفحه ۱ «باید از بیانه جوئیهای کوچک که یک جهمی را پاکفتری راند مجموعه ملت جدا میکند، احتراز بشود. اینجا من لازم میدانی به صدها شکایت و نامه ای که بن رسید است، در مورد پاکسازی از ادارات اشاره نکنم. انسان احساس میکند که این پاکسازی در ادارات خوب انجام شده است. شاید کسانی به بیانه های کوچک و بزرگ از این پاکسازی و سازماندهی ها دولتی استخراج شده اند. شاید انتقام جوییها خدای ناکرده افز کرده است. مجلس شورای اسلامی باید لایحه پاکسازی را بطور جامع الاطراف تعیین و تهیه کند صورت درست انجام بدهد»

تختین روز بیروزی انقلاب ۲۲ بهمن در کنار انقلاب ایران قرار گرفت و حمایت خود را از آن اعلام داشت. ستیر الجزایر در ایران، در تشریح از رهبران انقلاب و مردم ایران و هم عصری بود. مردم زلزله زده الجزایر، میگویند: «ما از نخستین کسانی بودیم که از انقلاب اسلامی ایران با خوشحالی استقبال کردیم و در تمام مراحل در کنار آن بودیم».

پوسته حیات خود را از انقلاب ضد امپریالیستی ایران افسراز داشته، در پیام اخیر خود به سراسر کشورهای عربی حوزه خلیج فارس تاکید میکنند که «باید هر کس که کوفتی، از ایران پشتیبانی بعمل آورد و از رویل رویی با ایران، که تنها بسود امریکاست، دوری جست».

این سبیل عدلی و هیستکی نشانه آست که برخلاف آرزوی مدعیان، انقلاب ایران در انزوا نیست، بلکه حامیان صادق و نیرومندی دارد که آماده برای هم گون یاری و مساعدت به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران هستند. انقلاب ایران باید بتواند این دوستان را در کنار خود نگاهدارد، از آدمگی آنان برای کمک استفاده کند و با اتخاذ تدابیر و اقدامات منجیدیه جبهه دوستان خود را در پشتیبانیهای زیما بوی - منموی از انقلاب، هر چه فائز سازد. هنر انقلاب جبهه است و نه دفع بیشتر دوستان است و نه دفع بد دلیل آنان.

### دلیل دشمن انقلاب ضد امپریالیستی ایران، زیرا از رخت و نفوذ و اعتبار منموی این انقلاب در میان مردم مراهانند.

حال اگر ادعا شود که انقلاب ایران در میان ایمن استثنای سوگند خورده، تکراری استثنای درست است و کلامی در ستایش انقلاب. ولی اگر ادعا شود که انقلاب ایران در جهان منزوی است، گرفتاری است که حاصل چشم بستن عده ای با سووی پس روی جبهه نیرومند کشورهای است که حامیان صدیقو دوستان وفادار انقلاب ایرانند.

رویداد چک تجمیلی از سوی دارو دسته صدام، محک روشنی برای تشخیص دوستان و دشمنان انقلاب ایران بود. این جنگ تجمیلی نشان داد که چه کسانی دوستان واقعی انقلاب و چه کشورهای دشمن آن هستند. در حالیکه پسرده از سیمای زشت ضیاع الحرفها و شام حسین ها و ملک خاندان بنامی برات دوستان انقلاب بیش از بیش خود را شناساندند و برچم طاعان انقلاب را در جهان برافراشته نگاه داشتند.

اکنون می بینیم که در صف دوستان انقلاب، کشورهای سوسیالیستی و همسایه بزرگ ما اتحاد شوروی ایستاده اند، که سیما نه و بدون هیچگونه چشم بستن از انقلاب ایران حمایت میکنند. امپریالیسم را از دخالت بر حذر میدارند و خود را آماده برای همه گونه کمک نشان می دهند. سفرهای کشورهای سوسیالیستی، در ملاقات با مقامات وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، مراتب پشتیبانی دولتهای خود را از انقلاب ایران سرپا بیان کرده اند. توفیق برزف دیریر گل کتیت مرکزی حزب کمونیست و صدر هیئت رئیسه شورای عالی اتحاد شوروی در پایان مراسم امضاء پیمان دوستی و همکاری اتحاد شوروی و سوریه، بار دیگر پشتیبانی اتحاد شوروی را از انقلاب ایران، که آماج هجوم امپریالیسم آمریکاست، اعلام داشت و مخالفت جدی اتحاد شوروی را با سلطه مجدد امپریالیسم ایران سرپا بیان کرد. توفیق برزف گفت:

«ما و یالیتها بساز ما یلند... سلطه خویشی و دوباره بر ایران





### کارگران شهرک دانشگاه تهران از داشتن ابتدائی ترین وسائل ایمنی محرومند.

لباس کار، کمر بند ایمنی، کلاه ایمنی و دیگر وسایل ایمنی احتیاج دارند. در صورتیکه هیچکدام از این وسایل در کارگاه وجود ندارد و کارگران با کفش کتانی یا سر - بانی کار می کنند.

کارگران شهرک دانشگاه تهران از نظر وسایل کار و ایمنی دچار کمبودند و از نظر حقوق و مزایای نیز وضع نابسامانی دارند. این کارگران خواستار تامین وسایل ایمنی کار و افزایش دستمزدشان هستند. این شهرک جزو شرکت زمین است. شهرک زمین سبز به گروه ساختمانی "کاز" مربوط می شود، که این گروه نیز به گروه صنعتی بهمن شهر وابسته است. گروه صنعتی بهمن شهر پس از انقلاب دولتی اعلام شد. تعداد کارگران و کارمندان این شهرک رو بهم مدتی به افزایش نرسید. این شرکت قرار بود ابتدا ساختمانهای این شهرک را برای کارمندان و استادان دانشگاهها بسازد. ولی پس از انقلاب، قرار بر این شد که ساختمانها برای مستخدمین به اتمام برسد. به همین دلیل پول کارکنان دانشگاهها که قبلا دریافت شده بود، باز پس داده شد.

وضع کارگران بطور کلی نابسامان است و کمبودهای زیادی در این زمینه چشم می خورد. در کارگاه این شهرک حتی ابتدائی ترین وسایل ایمنی وجود ندارد، در حالیکه خطر هر لحظه کارگران را تهدید میکند. کوچکترین احتیاط و یا حادثه با عثت نقیصه عمو می شود و یا احتمالاً به قیمت از دست دادن جان کارگران تمام می شود. کارگران برای کار بهتر و سالمتر و برای حفظ سلامتی خود به کفش ایمنی،

### کارگران استان کرمان آماده دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران اند

انجمن سندیکاها و نمایندگان کارگران استان کرمان طی اطلاعیه ای آمادگی خود را برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران اعلام داشت. در این اطلاعیه آمده است: همه تعالی

ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران

اکنون که دولت بعثی عراق، این نوکرا امپریالیسم جهان فو را میبکا با گستاخی به میهن ما تاخته و انقلاب اسلامی ما را مورد هجوم قرار داده است، پس هیچ تریبندی دفاع از انقلاب و دستاوردهای آن بزرگترین و مهمترین وظیفه و تکلیف ما نیست. لهذا "انجمن سندیکاها و نمایندگان کارگران استان کرمان"، که اکثریت قریب به اتفاق واحدهای کارگری استان را شامل است، بنا به تصویب جلسه فوق العاده مورخ ۲۹/۷/۷۱ خویش، با استعفا میرساند:

ما کارگران که بیش از هر کس قطع ستم و استعمار را چیده ایم، و با لبها از امپریالیسم و نوکراسی نازیانه خورده ایم، با تمام اعتقاد و اخلاصمان آمادگی خود را با شرکت در نبرد با دشمن تجاوزکار اعلام می داریم، و در کمال اشتیاق جهت آدای دشمنان به انقلاب میم و آماده ایم.

ما شد که با ایستادگی و جان نمان، و یکبار دیگر وفاداری خود را به انقلاب و رهبر معظم ایشان امام به ثبوت رسانیم.

### شورای کارکنان برق تهران، قسمت نارمک از اعمال جنایتکارانه رژیم صدام حسین ابراز تاز جاری می کند

شورای کارکنان برق تهران - قسمت نارمک طی اطلاعیه ای می نویسد: امپریالیسم زخم خورده جهان و در رأس آن شیطان بزرگ آمریکا، که در واپسین لحظات حیات تنگین خود با تلاشهای مذبحخانه و با خیالی خام سعی در بهانه سازی کشاندن و در نهایت نابودی نظام جمهوری اسلامی ایران را دارد، یکبار دیگر با استناد از طلبیدن از جبهه یاران و زنجیریانی چون صدام، جمهوری اسلامی توبهای ما را مورد تاخت و تاز و هجومهای وحشیانه خود قرار داد.

کشتار مردم تهران و سکنه بی دفاع میهن ما بخصوص قتل عام مردم انقلابی و دلبر دزدول و شهروان غریب کشور، هجوم هوایی به بیمارستانهای کشور، حمله به مراکز تجمع کارگران و مردم زمختش بخصوص حمله به کارخانه ایران ناسیونال، که منجر به شهادت چندین نفر از یارادران کارگر ما گردید، یکبار دیگر ماهیت تجاوزکارانه و پلیدی امپریالیسم و مزدورنش و رژیم مزدور و فاشیستی عراق را به نمایش گذارده است.

شورای کارکنان برق تهران - قسمت نارمک مراتب انزجار و تنفر عمیق خود را از این اعمال جنایتکارانه رژیم حاکم عراق ابراز داشته، آمادگی خود را برای درهم شکستن این توطئه های خائنه اعلام میدارد.

### شورای کارکنان برق تهران - قسمت نارمک: یک روز حقوق ما برای تامین خسارات ناشی از جنگه

شورای کارکنان برق تهران - قسمت نارمک در نامه ای به شورای مرکزی کارکنان برق تهران می نویسد: شورای مرکزی کارکنان برق تهران بدین وسیله اعلام می نماید که کلیه کارکنان این قسمت موافقت نموده اند که یک روز حقوق آنها بابت تامین خسارت ناشی از جنگ منطقه جنوب و غرب کشور عزیزمان، که توسط مزدوران عراقی حادث شده است، پرداخت شود.

### زندگی برای کارگران کوره آهک پزی شورآب طاقت فرساست

درواه اصلی ساری - به شهر دوکوره آهک پزی در کناره های آهکی و نمکساز کوره های که متعلق به یک نفرند و وسیع یکسانی دارند. یکی از این کوره ها شورآب است.

حدود بیست سال پیش کوره شورآب در این محل احداث شد و هم اکنون هفت کارگر در آن مشغول به کارند. در گذشته که کار در آن کوره ها بسیار آسانتر بود، دست انجام میدادند تعداد کارگران این کوره های تقریباً بیست و هفت نفر بود. اما در حال حاضر که کار بسیار سنگین و طاقت فرساست، تعداد کارگران این کوره ها بسیار کمتر شده است. حتی یکی از کارگران در گذشته هنگام کار در این کوره خود را از دست داده است. با این وجود به این کارگران حقوق بسیار کمی پرداخت میشود.

یکی از کارگران، که آثار سوزختگی بر دستهایش مشاهده می شود، میگوید: هجده سال است در اینجا کار می کنم، چون از صبح تا غروب اینجا هستم، شستم و دوش می دهم، به کارهای بسیار خسته و خسته می شوم، زندگی من در راه تامین معیشت منتهی به حقوق ما در گذشته خیلی کم بود. بعد از حقوق ما در گذشته خیلی کم بود.

کارگران کوره آهک پزی شورآب میگویند: همسر و فرزندانم در شهرک کار می کنند و من ۱۵ سال است که اینجا کار می کنم، حقوقم با احتساب حق اولاد و حق مسکن به دو هزار و سیصد تومان در ماه میرسد. من اکنون بیمارم و کلیه ام سنگ آهک آورده، گروه بهیمه هستم، ولی هر چه دکتر میزودم، حال من بهتر نمیشود، پول چندانی هم ندارم که به بیماران خصوصی بدهم.

کارگران کوره شورآب فادشورا و سندیکا هستند، تنها یک نفر، که بقول کارگران در نمازگاه کار فرماست، در اینجا حضور دارد.

### هدساز به مسئولین: ضد انقلاب قصد به تعطیل کشاندن مراکز تولید را دارد

ضد انقلاب بستاند شکست کشاندن انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی می بیند، مان، هر جا که بتواند به خرابکاری های بزرگ و کوچک دست می زند و دست خواهد زد، همچنانکه پس از انقلاب، لحظه ای از غرض زدن به ضد انقلاب دست و پا در راه های آن غافل نبوده است.

انقلاب ایران فرسوده میلیکی برپیکر کارکنان سرما به داران و بزرگان مالکان وارد آورد و آنها را از نخست حکمرانی و قدرت بی مان به زیر کشید. این سرما به داران و مالکان در راه به دست آوردن منافع گذشته خود، بزرگترین جبهه سرود های ضد انقلاب را تشکیل می دهند. هنوز بسیاری از کارخانه ها و شرکت های بزرگ ملی نشده اند و صاحبان آنها با احتمال ملی شدن و آماده کارخانه ها و شرکت های خود می بینند، این گروه که کمک بزرگی برای فعالیت های ضد انقلاب هستند، برای باقی ماندن دستاوردهای امپریالیسم انقلاب و به شکست کشیدن آن، آخرین تلاشها و نقشه ها را به کار می برند. تا به حال سازمان اقتصادی کشور هر چه بیشتر بیافزاید و اقتصاد کشور رونق می یابد.

کشور ما در شرایط کنونی، که دیگر جنگ با رژیم تجاوزکار صدام حسین و توطئه های امپریالیسم آمریکا است، برای پیروزی در این جنگ احتیاج دارد که کارخانه ها و دیگر مراکز تولید، هر چه بیشتر در جهت تولید وسایل لازم جهت مقابله با بحرانها و کمبودهای ناشی از جنگ به فعالیت بپردازند و در همان حال سطح تولید را بالا ببرند.

تعمیل شدن هر یک از کارخانه ها و مراکز تولید می تواند خسارت های بسیار زیادی را به کشور وارد کند. در شرایط فعلی کشور ما، تعطیل شدن مراکز تولید، به معنای تعطیل شدن مراکز تولید است. در این شرایط، تعطیل شدن مراکز تولید، به معنای تعطیل شدن مراکز تولید است.

### کارگران مبارز ایران در یکدست با ابزار کار و در دست دیگر با اسلحه، از میهن انقلابی دفاع کنید

# پیام به روستائیشان ایران

دهقانان، مردم قبیله نشین (عشایر، ایلات)، خوش نشینان، همه زنان و مردان روستائیشان!

## از میهن انقلابی دفاع کنیم!

شیطان بزرگ آمریکا به کمک رژیم جنایتکار مدام حسین، آشکارا به ایران، به شهرها و روستاها (مزارع و مراعات) تها و زگرده و کشتن راهها، گلخانه ها، مساجد و جنگاها، زادگاه شما روستائیان و زنانی و آینده شما را مورد تهاید قرار داده است.

ایران بزرگ و متمدن، تا خود را با ما یکی و ما را با خود یکی نشاند و میزبانان و هموطنان ما را از سرزمینهای ما و روستائیان ما را از زمینهای ما بیرون آورده و نظام فساد، زورگویی و جنایتکار مدام حسین روستائیان نیز باید با یکدیگر همکاری و همفکری داشته باشند. برای خیزش و گذارند یک جبهه آزادیخواه ایران را در جنگ مدام حسین ببندند. دفاع از میهن، از انقلاب، از جمهوری اسلامی ایران و شکست دادن هجوم داروستان مدام حسین به معنای دفاع از مزرعه و دام شما، از زندگی و آینده شما است.

روستائیان جنوب و غرب کشور!

دهقانان، خوش نشینان و عشایر و روستائیان های خوزستان، لرستان، کرمان و گورستان و گورستان بایا خیزید! نگذارید پای جهانخواهان به سرزمین آبا و اجدادی شما برسد. همه ما از هرملتی هستیم و به هرزبانی صحبت میکنیم. ایرانی هستیم، زحمتکش هستیم و باید از میهن ما دفاع کنیم. ما هم روستایی هستیم. ما در مقابل نیروهای نوگران آمریکا مقاومت کنیم. علاوه بر شرکت در بسیج و اجرای فرمانهای سباهای ایران و همه گونه اجرای وظیفه جنگی و دفاعی، باید همکاری کنید که حتی بیسکراس گوسفندی، یک گاو گندم، یک جبهه حمل، یک قطعه نان خشک، یک گوز، آب به دست دشمنان ایران نرسد.

ایران را به گورستان دشمنان ایران تبدیل نکنید. جنگ ما مبارک است. برودت تها و زورگویی است. جنگ ما عادلانه است. پس باید با همه نیرو برای پیروز شدن در این جنگ عادلانه، یعنی بیرون راندن تها و زگران و حداسی نا آخرین نفر و نجات انقلاب و زوطنه آمریکا بکشیم!

روستائیان سراسر کشور!

تجدید در پشت جبهه، از بیچارگی و زورگویی که اهمیت ندارد نیست. شما روستائیان نه فقط بخش مهمی از ارتش بیست میلیونیم هستید، بلکه وظیفه بسیار مهم و حساسی در تامین آذوقه کشور دارید. پشت جبهه را با همه توان خود مستحکم کنید. از اراضی مزارعی را بهتر شکم بریزید، از محصولات و از دانه های نگهداری کنید. روحیه و نیروی خود را زنده کنید. هر چه می توانی در محمولات بیشتر تولید کنی، آماده دفاع و شرافت خود و میهن خود باشی. شما با کار خود تولید میکنید. بیشتر در یکی از صنایعهای اصلی تها تها و بزرگ بیروزی می شوید، دهقانان! در همه جا بس با ساداتان و دلبیروندان و میهن دوست، به این مداخلان قهرمان وطن انقلابی کمک کنید. دست تها و روستا انقلاب و عمل آریایان را در همه جا قطع کنید.

خوش نشینان روستاهای جنوب و غرب و سراسر کشور!

کارگران کشاورزی، مزارع داران و پیشه و ران روستاها!

اتحاد شما با دهقانان و عشایر برای پیکار انقلابیها دشمنان ما را از سر برداشته و خود را به دستگیر کردن دشمنان تها و زگر و به منع آریا بر غارتگر و ضد انقلاب است. شما علاوه بر اتحاد و کمک به آنان در جنگ و در وقت به خدمت اول جبهه و شرکت در بسیج، باید در وقت جبهه نیز به آنان کمک کنید. جلوی هرگونه احکام و تقاضای تها و زگر و زورگویی را بشکست. در اینجا دگرگشته ها، تها و دها و تشکیل دهقانان و عشایر، به آنان در جنگ بر ضد آمریکا بسیجی کنید. خودتان در این باره سازمان ساز کنید. همه با همه با دست و پا بسج و به تها دهای انقلابی مبارزه کنید. فرا موش نکشیم که بیروزی انقلاب و شکوفایی آن روزها را خوشی را به همه روستائیان نوبید می دهد. روزهای که از نظم و بیبررسی در روستاها خبری نخواهد بود و همه تها و روستائیان آسوده و سر بلند، بدون مالک و فئودال و سلف خر و رسا و خوار و غارتگر زندگی و کار خواهند کرد و از شر کار خود بگریزند. مستعد خواهند شد.

عشایر سلحشور ایران!

جها تها و ران آمریکا و عساکر رژیم مدام حسین را هدف قرار دهید! شتاب با صفوف دشمن حمله کنید. در جنگ ها و گردنه ها به عمل متجا و و خوشخواه دشمن ترا و ل بریزید. نگذارید

# ضرورت گسترش شرکتهای تعاونی تولید و توزیع در سطح روستاها در شرایط استثنائی کنونی

کشاورزان زحمتکش میبایست فعالان در انقلاب شرکت کردند در دوران سازندگی نیز به پیام امام خمینی، رهبر انقلاب، با عمل خود با همه دادند و محصولات بیشتری را کشت کردند. اکنون نیز فرزندان دهقانان در جبهه های جنگ حماسه می آفرینند و تولید کنندگان به وظیفه مهم تامین محصولات زراعی عمل میکنند. به این تولید کنندگان معده ترین و ضروری ترین ما محتاج روزانه کشور باید از طریق رفع احتیاجات اولیه حیاتی آنان، چه از نظر تولیدی، چه از نظر مصرفی، کمک شود. تها و تها میبایست این تها را برآورده سازند.

دهقانان بحق میخواهند که هیچگونه تبعیضی در توزیع اراضی عمومی و دیگر احتیاجات میان شهر و روستا نباشد و سهمیه آنان بطور مرتب از جانش دولت داده شود. اگر مسئولین سیستم تعاونی را در روستاها گسترش دهند و دسترس خود دهقانان را به نحوی عادلانه خرید و فروش کنند، بسیاری از مسائل روستائیان حل میشود. متأسفانه سیستم تعاونی در روستاها گسترش چندانی ندارد و حتی آن تصادف بسیار کمی تعاونی مصرف هم، که وجود دارند، دچار اشکالاتی از قبیل کمبود محتاج روزانه، نبودن نظارت دهقانی، فقدان مدیریت، نداشتن برنامه صمیم جهت توزیع عادلانه اراضی عمومی و دیگر وسایل، بالا بودن قیمت اجناس و غیره هستند.

مثلاً شرکت تعاونی روستایی آزادی، واقع در شیراز، که بخش از روستا را شامل میشود، دچار این کمبودهاست. اهالی روستاها این شرکت تعاونی را باید پاسخگو کنند! احتیاجات این دهقانان باید از وضع کنونی شرکت تعاونی، از کمبودها و نحوه توزیع و گران اجناس و همچنین تبعیضی که میانشهر و روستا وجود دارد، شکایت میکنند. سهمیه ای که به این شرکت تعاونی تعلق میگیرد، بسیار کم است.

یکی از اعضای اصلی تعاونی غورا در این باره میگفت: «هرگاه یکبار روغن برنج را می رویم، من مسئول تقسیم آن هستم. اجناس به اندازه کافی نیست. بعضیها گریزان نمی آید.»

این شرکت تعاونی به هر خانوار کوچک یک کیلو روغن و یک کیلو برنج میدهد، که مقدار برنج در هر ۵ کیلو است. برنج یک کیسه (۵ کیلو) ۲۲ تومان است، بودر لباسشویی نیز به همین ترتیب است.

امید است مسئولین هر چه سریعتر امر گسترش تها و تها را عملی سازند و از این راه احتیاجات اولیه دهقانان را برطرف کنند. برطرف شدن تها و تها اولیه به دهقانان امکان میدهد که وظیفه حیاتی و مهمی خود را، که تولید بیشتر باشد، به نفع احسن انجام دهند. در زمانی که لگترین مدام حسین بخاک ما حمله کرده اند و نقشه تجاوزی آمریکا را پیاده میکنند، اهمیت این وظیفه، یعنی تولید بیشتر محصولات کشاورزی صدچندان شده است.

حتی یک راهی از مدام شما به دست دشمن بیفتد. در گورستان ها و ایلرها سنگ بریزید، آبها را زمین کنید، شتنگها را به دوش بکشید!

ایران و مزارع داران و زورگویی است. جنگ ما عادلانه است. پس باید با همه نیرو برای پیروز شدن در این جنگ عادلانه، یعنی بیرون راندن تها و زگران و حداسی نا آخرین نفر و نجات انقلاب و زوطنه آمریکا بکشیم!

روستائیان سراسر کشور!

تجدید در پشت جبهه، از بیچارگی و زورگویی که اهمیت ندارد نیست. شما روستائیان نه فقط بخش مهمی از ارتش بیست میلیونیم هستید، بلکه وظیفه بسیار مهم و حساسی در تامین آذوقه کشور دارید. پشت جبهه را با همه توان خود مستحکم کنید. از اراضی مزارعی را بهتر شکم بریزید، از محصولات و از دانه های نگهداری کنید. روحیه و نیروی خود را زنده کنید. هر چه می توانی در محمولات بیشتر تولید کنی، آماده دفاع و شرافت خود و میهن خود باشی. شما با کار خود تولید میکنید. بیشتر در یکی از صنایعهای اصلی تها تها و بزرگ بیروزی می شوید، دهقانان! در همه جا بس با ساداتان و دلبیروندان و میهن دوست، به این مداخلان قهرمان وطن انقلابی کمک کنید. دست تها و روستا انقلاب و عمل آریایان را در همه جا قطع کنید.

خوش نشینان روستاهای جنوب و غرب و سراسر کشور!

کارگران کشاورزی، مزارع داران و پیشه و ران روستاها!

ایران تها و زگر است. شما باید شنید که شیطان بزرگ می خواهد بازم به سرزمین شما مسلط شود و مرا تها و مزارع و دها های شما را تها و ها و گلگتشان را به دزدی فرزندان و کودکان شما را تها و وسایه کند. انقلاب ایران می توانی تها و تها و تها خود شما را از ظلم خانها و مالکان و غارتگران برهانند و آزادی و رفاه برای شما و فرزندان تها و بسا آورد. ولی آمریکا نمی خواهد. برای همین، توسط مدام حسین، به ایران تها و تها است. پس وظیفه بزرگی به عهده شما است. چاره ها و روشی ها را خودتان محکم ببینید و شتنگها را با آن بده کنید. از بره ها و بزها و گاوهای قشنگ خود غافل کنید! ما طلب چشمه ها، و چاق ها با شید! ما با یاری پدران دلیر و فرزندان دلاور، برادران سلحشور و شوهران غیور خود از انقلاب بزرگ ما و از جمهوری اسلامی ایران دفاع کنید!

دربینگوا، مالها و ابها از محصولات دامی خود مواظبت کنید، و در جبهه جنگ به فرزندان، برادران و شوهران خود یاری رسانید.

دختران دلیر ایل!

به پدران و مادران خود یاری رسانید. فرا موش نکشید که جنگ ما جنگ عادلانه بر ضد جنگ ظالمانه و تها و زوری است، پس از بیروزی در جنگ و شکست آمریکا و با هست خود شما، درخت انقلاب به ثمر خواهد نشست و زندگی برآورده آید، که در آن یک انسان باشد، به سراغ شما خواهد آمد. با دشمنی که آمریکا نیست و در مقابل آنها با آمریکا نیست. ما با آمریکا بی دشمنی اصلی تها هستند. فرا موش نکشید که آنها ایلات ایران را قرن ها در بدبختی و عقب ماندگی و دربدری نگه داشته اند.

لحنت و نفرین بر آنان!

**دهقانان!**  
بیل شما  
سر نیزه ای  
و بدر شما  
گلوله است  
به  
قلب دشمن.  
شخم بزنید،  
بکارید،  
تولید کنید،  
تا امریکای  
جنایتکار  
را  
در هم  
شکنید!

شتنگها را به دوش بکشید، تا ماده نبردا شیطان بزرگ آمریکا باشد!

ما دران دلاور روستایی!

با یک دست گهواره ها را بجنبانید و خوشه های زرین را دسته دسته کنید و با دست دیگر شمشیر را مصقل دهید و عمل جنایتکاران را نابود کنید.

زیر آسمان پرشتاره و در غروبهای هوی هوا بیماها، به کودکان خود شیر دهید، آنها را حق طلب و میهن دوست و شجاع و آزاد بار آورید، جها تها و ران آمریکا به نرسود بر خیزید، تا کودکان شایسته آینده، به سرکت بیشتر است انقلاب ایران، زندگی را حتی داشته باشد و از جنگ مدام حسین با و دیگر دستیاران آمریکا خبری نباشد.

تکلیف است که انقلاب ایران بیروز خواهد شد و شواز هفت خون دشواریها، چون رستم بدستان، خواهد گذشت. مدام حسین با همه دستیاران آن آمریکا، جها تها و رشتک خود را خرد و انقلاب ایران زندگی بهتر و شایسته انسان را به روستاها خواهد آورد. مردم روستائیان، از نوجوانان تا سالخوردهان، از زنان تا مردان و از هزاران و تها و از هرنا حبه و شهرتستان، به زندگی خوب، خواهند رسید.

به ما دستگت آمریکا جها تها و روستائیان جنگار و بیروزی مردان و زنان روستائیشان!

درد بر روستائیان سراسر ایران!

سلام بر عشا بیرونی دوست!

پهروز با دما و زنان مبارز ایران در جنگ علمیه نوطه های آمریکا و عمل آن!



عشایر سلحشور ایران!  
جها تها و ران آمریکا و عساکر رژیم مدام حسین را هدف قرار دهید!

# پارلمان جهانی ملتها برای صلح

## درجهان سوسیالیسم

### ماشین‌آلات ۳۶ درصد بازرگانی

### میان کشورهای

در سال گذشته حجم بازرگانی خارجی کشورهای شورای همپاری اقتصادی را نزدیک به ۱۲ درصد افزایش یافت و به ۱۹۶ میلیارد دلار رسید که ۱۱۱ میلیارد دلار روسل آن بازرگانی متقابل بود. کشورهای نامبرده اهمیت ویژه‌ای برای گسترش بازرگانی خارجی در زمینه ماشین‌آلات قائل هستند. در سال گذشته ۵۱۸ یکنگه فرآورده ها، ۲۶ درصد حجم بازرگانی متقابل این کشورها را تشکیل می‌دهد. در آلمان، ۶۷ درصد فرآورده‌های سهندسی، ۷۰ درصد آهن و ۹۳ درصد ذغال را در صنعت کوه‌های «شورا» از راه معاملات با پای تاسین شده.

## درجهان سرمایه‌داری

### بحران ادواری در فولادسازی

### کشورهای پیشرفته سرمایه‌داری

جدول زیر بحران ادواری اضافه تولید را در صنعت فولاد سازی جهان سرمایه‌داری بازمی‌تابد:

### تولید فولاد خام در نیمه نخست ۱۹۸۰

به میلیون تن		مخزن در صد	
۱۹۷۹	۱۹۸۰	۱۹۷۹	۱۹۸۰
ایالات متحده آمریکا	۵۴/۱۶	-۱۶/۳	-۱۶/۳
ژاپن	۵۷/۷۵	+۴/۶	+۴/۶
آلمان	۶۸/۲	-۱/۱	-۱/۱

تولید فولاد خام در بریتانیا دنیا در نیمه اول سال، ۲۷ درصد کمتر از رقم مشابه در سال ۱۹۷۹ بود. به پیش بینی «کمسیون فولاد» بزرگسود، تولید فولاد در آمریکای شرقی سال ۱۹۸۰، در «چهارم» اروپا، ۱۲ درصد و در آلمان نیز ۱۰ درصد کمتر از ۱۹۷۹ خواهد بود. در حال حاضر صنعت فولاد در کشورهای سرمایه‌داری چیست؟ نخست باید به طریشا ن ساخت که اقتصاد کشورهای سرمایه‌داری بدون آنگه از بنیانهای بازرگانی جهان برای پیشین برهایی که با کمبود نفت باقی مانده باقی مانده است. در نتیجه کمبود نفت در کشورهای سرمایه‌داری، کاهش تولید فولاد در جهان صورت گرفته است. یکی دیگر از علت بحران این صنعت، بویژه در آمریکا و بریتانیا، بهره‌بردارانی که با افزایش قیمت نفت، خواستهای انقلابی را در صنعت فولاد تک کرده است.

یکی دیگر از علت بحران این صنعت، بویژه در آمریکا و بریتانیا، بهره‌بردارانی که با افزایش قیمت نفت، خواستهای انقلابی را در صنعت فولاد تک کرده است. یکی دیگر از علت بحران این صنعت، بویژه در آمریکا و بریتانیا، بهره‌بردارانی که با افزایش قیمت نفت، خواستهای انقلابی را در صنعت فولاد تک کرده است.

ایجاد شده است. به جهت مس ساولور آئینه، رئیس اختفاری شورای جهانی صلح، به ششراه ناپلس که در چله حضور داشت، تقدیمشده. شهربانرا برده چندی پیش در ماجرای تروریستی اسرائیل هر دو پای خود را از دست داد و با آن که ملاحظاتی هنوز به پایان نرسیده است، به سرفی آمده و در جلسات پارلمان شرکت کرد. یک معال هم به وسیله پارس عرفات برای شهربان دیگری، که از این در نوشته تروریستی اسرائیل آسیب کلی دیده است، فرستاده شده.

آچه در مذاکرات پارلمان به روشنی دیده می‌شود، شکرنگ و هکان از تشدید خطر جنگ و لزوم بیخ تیروی توده‌های جهان برای مقابله با آن بود. بحث تبادل نظر در جلسات پارلمان به آزادی تمام و با احترام به عقاید و آراء هر کس صورت گرفت. به پیشین میزان گفت‌گه در جریان سخنرانیها، لاگیده بر یگانگی سرخوش شریعت بوده است. و این که صلح جهان امری است واحد و تفکیک‌ناپذیر، بویژه امروز که شبکته‌های با یکدیگر هم‌تناسی امریالیسم پرکردگی امریالیسم آمریکا به منظور دوام و افزایش سودهای فزاینده انحصارات شرکت‌های چند ملیتی سراسر جهان سرمایه‌داری و بیفازی از کشورهای نو استتال را در بر گرفته است و هر برخورد عمده نظامی می‌تواند به جنگ عمومی آتی منجر شود. ملتها نباید اجازه دهند که تولید به جنگ و ترول به تیردی سرشله و متوازن از راه سیاست دولت‌ها به کار بردند. از مسائل تکران‌کننده‌ای که در جلسات پارلمان توسته‌هایی سیاست تجاوز و توسعه‌طلبی بین بود. لایینه ویتنام به تخیل از حالات ارتش چین به خاوروتان و آنچه از ویتنامی و گستره که در نواحی مرزی این کشور مرتکب شده است، سخن گفت و در پایان اعلام کرد که خیل در آسیا از جانب چین است، که دست در دست آمریکا دارد. برخی از سخنرین سموات این پارلمان بر پایش جهانی‌گشای برای اطلاع خوانندگان گرامی، بتدریج در نامه «مرجه» چاپ خواهد شد.

سوسیالیست‌رویتام، رهروکون رئیس‌جمهوری فنلاند، هموستو هوساند دیر کل کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد سوسیالیستی چک‌سلواکی، منگیسو هایلهمیرم رهبر انیوی، اریس هولگر دیر کل کمیته مرکزی حزب سوسیالیست متحد آلمان و صدر شورای دولتی جمهوری دموکراتیک آلمان، احمدمسکوره رئیس‌جمهوری گینه، یوزک‌گامیل رئیس‌جمهوری دوکراتیک خلق افغانستان، لیل کاسترو دبیر

داشتند، پارس عرفات و رئیس سازمان آزادیبخش فلسطین و پوریس ناماری‌کوه، دیر کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی و عضو دفتر سیاسی را می‌توان نام برد، که هر یک سخنرانی جاسی ایراد کردند. از آن گذشته، پیام‌ها از سوی گورت و النابویه دیر کل‌خازمان ملل متحد، تئودر برنفت دیر کل کمیته مرکزی و صدر هیئت رهبری شوروی اتحاد شوروی، لافان‌دونگ‌نخست‌وزیر جمهوری

پارلمان ادامه دادند و مسائل بین‌المللی مطرح و مشکلات و مخاطراتی که بر سر راه صلح و همکاری بین‌المللی و رشد آزاد ملتها قرار دارد، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و دهها قطعنامه و گزارش و بررس پیام و فراخوان تنظیم و تصویب شد. اهم این مسائل عبارت بوده است از: اینشتتلاخا و سیاست ترسه و تکثیر پایگاه‌های نظامی آمریکا و متحدان در آنگان جهان، سابقه تسلیماتی و استتال شورویکیا، کروز و پرشیشک از سوی دفاع در اروپا، که خیل چنگامی را به صورت عابلی محسوس و زندگی را بر روی کره خاکی ما تهدید به نابودی می‌کنند. سیاست ایجاد عدم متیل در کشورهای که راه رشد استقلال سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دارند و خود را از وابستگی به نظام امریالیستی رها می‌خواهند، تجاوز به آزادی و دموکراسی و حقوق بشر در کشورهای مانند کره جنوبی و شرق آسیا و غیره. گوتش پرش و مطالب و دولتا در تترلز سخنرانی‌ها. هیچ سیاست متنوع‌داری نیست. اروپا، قاره‌ای که تاکنون دیوار جهان را به روله جنگ محسوس سوز داده است، سیاست فیض سرکوب نژادی در آفریقا و جنوبی و ایالات متحده آمریکا و یک رشته مسائل دیگر، که محیط بین‌المللی را آگشته و متنش می‌راند. جلسات عمومی پارلمان بوسیله روش چالنده و رئیس شورای جهانی صلح، با دبیرتر طرقت بسیار ابراهه می‌شد. در جلسه کشایش پارلمان، از جمله سخنانی که حضور

## فراخوان

### پارلمان جهانی

### ملتها برای صلح

این فراخوان در ۲۴ سپتامبر ۱۹۸۰ (۲۹ مهر ۱۳۵۹) از سوی ۲۲۶۰ شرکت‌کننده پارلمان جهانی ملت‌ها برای صلح، نمایندگان یک دهه‌ای و هفت کشور پیشین از یک صد سازمان بین‌المللی صادر شده است.

ملت‌های جهان در اضطراب‌اند، خطر یک بلهه هسته‌های جهانی هرگز با چنین شدتی محسوس نبوده است، افزایش انباشت سلاح‌های اتمی، تراکم زرادخانه‌های کربیه، سطح بحرانی رسیده است. یک حرکت تصادفی تازه در راه تشدید تولید سلاح‌های نوآیند و بی‌سختی‌های به وجود آورد، که بشریت را به نابودی تهدید کند. «استراتژی جدید هسته‌ای» تبهیری است که همه برای فزین ملتها در نظر گرفته شده است. نتا متقاعدشان سازند نمی‌توان دست به یک جنگ هسته‌ای محدود یا منطقه‌ای زد. بی‌نیازکاری به ایجاد یک فریادگه هسته‌ای عمومی منجر شود. ما این پنداشت در عین حال خطرناک و غیر انسانی را قاطعانه رد می‌کنیم. صلح‌هایی که بشی از سی سال از دگرگونی یک جنگ جهانی جلوگیری کرده‌اند هیچ تلاشی برای تسخیر زمامی و خلع سلاح دروغ نوزیدند، این گونه نقشه‌ها را قاطعانه رد می‌کنند. آنچه آنان

## اجرای فوری اصل قانون اساسی در مورد ملی کردن بازرگانی خارجی و ایجاد هیئت دولتی در توزیع فرآورده‌های مورد مصرف همگانی، یگانگه راه برای کنترل قیمتها و جلوگیری از غارت سرمایه‌داران بزرگ، لولان و مستکر است

هنوز نمی‌دانند، ولی پس از تهاجم رژیم مدام‌جانی به کشور ما تشدید بحران تهاجم این گروهکهای ضد انقلابی در کردستان علیه جمهوری اسلامی ایران و دیگر کشورهای توسعه‌یافته از ارتباط میان این گروهکها و رژیم مدام‌جانی نبردارند، و لذا لالان حق ندارند عمل رژیم مدام‌جانی «گوناخت» مانند آن رژیم مدام‌جانی که کمیته‌های عراق را ضد طرفدار فرجهوچه امداد و یاروخیمان «من» می‌سازد. آقای استاندار چشم خودی ببندند که هدف این گروهکها ایجاد «ایالت گوناختی» بوده، بلکه ایجاد یک پایگاه ضد انقلابی برای اجرای نقشه‌های امریالیسم آمریکا و مدام دستیار آن در کردستان بوده است. پس چرا این اتهام ناروا را به «گوناخت» می‌بندند؟

تا آقای استاندار کردستان مدعی هستند که موجود استاندار «توده‌ای» است و که در کردستان مردم خود بخود دولت آگاهانه «برای رعایت حاکم شهر» برای «گوناخت» آمدند و برای رضای استاندار گوناخت شدند!

ما از آقای استاندار سوال می‌کنیم: اگر این «توری» شعار است که مردم برای رعایت استاندار ملوک و مقیده جدید انتخاب می‌کنند و بخاطر بونیسی «توده‌ای» «گوناخت» می‌شوند، پس چرا در زمان حکومت شما استاندار گوناخت مردم کردستان خود گوناخت نمی‌شود؟! آیا بخاطر این ملوک و مقیده می‌جواند؟ یعنی کلاه است که طبق صد روز، روزی شایع روز دیگر «جانی» و پس فردا «گرگانه» باشد و روز دیگر املا به بیگانه‌های

می‌بازد و زیرا این مطالب دلالت بر آن دارد که آقای استاندار کردستان از کسیه اوضاع و مسائل واقعی کردستان و مسئله کردستان بکلی بی‌خبرند و باید که خود را به پیش خیری می‌زنند.

انقلاب و جمهوری اسلامی، که به تبهت اینهمه خون و فداکاری بی‌بهره گذشته، امروز در معرض تهاجم آمریکا، بیروت، رژیم مدام‌جانی واقع شده است. این تهاجم امروز آغاز نشده و فرجامه پایان نخواهد یافت. همین انقلابی، میدان‌های طولانی نبرد در راه استقلال و آزادی در پیش دارد و ما فقط با وحدت و مبارزه متحد و یکپارچه خود تحت رهبری امام خمینی قادر خواهیم بود این میدان‌های تاریخی را به پیروزی می‌کنیم.

آقای استاندار کردستان باید، مانند استاندار دیگری در استان خود، برجمه دار وحدت و همکاری زیر پرچم انقلابی نیروهای مردمی و دولت و انقلاب و جمهوری اسلامی ایران باشد، و یکی از صدی تیرین و مبارزترین و فداکارترین مأموران انقلاب و جمهوری اسلامی ایران توده‌های هستند.

ما به آقای استاندار محترم کردستان توصیه می‌کنیم که بجای زدن تبهت با حق گوناخت و برانگیختن آشوب زان زبان خراش فدوتده‌ای، در استان و شهر خود برخاست توده‌های کردستان - فرزندان صدیق خلق در کردستان و از یک ساد قندها کارانه آنها برای تحکیم مواضع انقلاب و جمهوری اسلامی ایران استفاده و گفتمان مطمئن داشته باشید که توده‌ها یا جز نبود انقلاب و جمهوری اسلامی ایران کار نخواهد کرد. ما به آقای دکتر موهوباً - استاندار

# ما...

## بقیه از صفحه ۳

حیثیت را نشانی و تمام‌آزاد است که آقای استاندار کردستان، که برای امنیت «دکتر» هستند، یعنی روستاگرند و قاطعاً باید با آدم عاالی فزق داشته باشند، بدون کوچکترین اطلاعی از یک ایدئولوژی و جهان‌بینی مغرب مانند گوناخت - بدون کترین مطالعه درباره تاریخ جنبش جهانی کمونیستی و کارگری، یعنی عظمترین جنبش انقلابی جهان، چساق برود اشتادنه و بجهان گوناخت و گوناختی اشتادنه.

آقای استاندار کردستان حزب سر- یگانه برجمدار صدیق سوسیالیسم علمی را برانست و همگانه دفاع از جمهوری اسلامی ایران و سرخوردگان (منسج) سازمانست بدست گومله و رژیم باورها با نش گرفته شده، کارنامه‌کن انگشته و آتوتق ده‌های قاطع‌عاشی و شیخ‌خاللی و قاطع‌عاشی‌اند انقلابی را گوناخت نامیده و اعمال این ضدگوناختی را بر عنوان «موزه جناسات گوناخت» به خوانندگان بیگناه معرفی می‌کند. ما به ایدئامان داد که آدم و تخیلی «دلیلی» صحت نظر خود را از سخنان ممد

رهای خائن و ازهرای جانی باورود و سید ناخترن براد دیگری نخواهد افتاد. آقای استاندار اگر تا قبل از مه ۱۹۸۰ می‌توانستند عذر می‌بازند که این گروه‌ها را

### فراخوان کمیته مرکزی حزب توده ایران

# باهمه و سائل به جبهه جنگ عاد لانه با آمریکا و رژیم صدام کمک

## • کارزار وسیع و خستگی ناپذیری برای کمکهای همه جانبه و متنوع به جبهه جنگ با امپریالیسم آمریکا و رژیم صدام حسین، ضرورت حیاتی دارد

### • همه نوع کمک مالی و جنسی را به ارگانهای مسئول تحویل دهید!

با تمام ارگانهای مسئول و با تمام نهادهای انقلابی در این زمینه همکاری کامل کنید تا هرچه بیشتر، سیرت این کمکها به کیمته‌های پیچ و امداد و ستونان مربوطه و کمکهای دارویی پزشکی به هلال احمر برسد، در نبرد سروشستماز ما علیه امپریالیسم آمریکا، رساندن این کمک همه جانبه به جبهه، توسط ارگانهای مسئول، اهمیت فراوان دارد.

**توده ایها!**  
با فعالیت همه جانبه خود باید همگان را متوجه کنید که هر تومان پول هر شیشه دارو، هر کیلوغذا، هر عدد کفش و لباس پاری را سبک و یازی را بر طرف میکند و بنابراین در سر به زدن به دشمن تجاوز و عظیم گذاشتن توطئه براندازی آمریکا می تواند موفی باشد. هر گاه کسی که در این راه برادری، نشانده است از هیستکی عمیق معنوی و حمایت بیکیان عاطفی ما از رزمندگان ازجان گذشته که در میان آتش و خون، از مین انقلابی خود، از زندگی و آینده ۳۵ میلیون ایرانی، از سروشت انقلاب ایران و موجودیت و پیشرفت آن دفاع میکنند.

باشد تا همه ما روسیا و همه جانبه در این کارزار هیستکی و کمک رسانی کنیم.  
باشد تا دلاران جبهه های انتقار آفرین ما کترین کبود و نیازی نداشته باشند.  
باشد تا قهرمانان مدافع انقلاب و جمهوری اسلامی ایران مستقیما و علا درک کنند که میلوینا کتار آنها و کتار آنها و یاور آنها هستند و قلب تمامی مردم جهان میبند و نطن پرشکوه آن سرانجام دشمن تجاوزگر را بزانو درخواهد آورد، سرزمینهای اشغالی را از دشمن بازپس خواهد گرفت و کلیه آثار و عواقب تجاوز امپریالیستی صدام حسین را در صحنه مین گرامی ما خواهد زدود.  
کیمته مرکزی حزب توده ایران - ۲۷ مهر ۱۳۵۹

مالی و جنسی به مقامات مسئول جمع آوری کمک برای جبهه پانچام رسانید. وجوهات ضرور را، که پرداخت آن را در ید قدرت خود میدانید، به مسئولان جمع آوری کمک و به مراکز پیچ و کیمته های امداد برسانید. این مبالغ هر قدر کم باشد، وقتی از جانب میلوینا نفر بیاید، میلوینا برابر میشود. اغذیه فاسد شدنی و قابل انتقال، وسائل پانسان و پزشکی و بهداشتی و دارو، لباس، کلاه، کتفی و وسائل بسیار ضرور زندگی را به این مراکز و کیمته ها بدهید. هر کمک شما چشمه کوچکی است از مشارکت موفی پشت جبهه که، وقتی گرد آمد، نه تنها جوائع فوری را بر طرف میکند و جبهه را یاری میسازد، بلکه هر رزمندهای که تفنگی در دست، کوکل موفی در مشت و پا از پرچی هفتی بر دوش دارد، حس میکند که تمامی مردم ایران، هر یک ونحوی و با قدمی، در کنار او هستند و میکوشند تا سیم خوردا در این نبرد عظیم، هر کسی پاندازمای کیمتواند، ادا کنند. این ایقانوسی دیگر خشک شدنی نیست.

**اعضاء و هواداران حزب توده ایران، رفقا!**  
شما باید در این کارزار بزرگ رساندن کمکهای مالی و جنسی به جبهه توسط ارگانهای مسئول، سر مشق باشید. نمونه ابتکار خونین و حماسه انتقار آفرینی که رفقای شما در جبهه جنگ عرضه داشته اند، الهام بخش همه ما در این کارزار موفی معنوی در پشت جبهه است. وظیفه شمامت که هم خود به ارگانهای مسئول کمک کنید و هم، در محلات شهرها، در دهات، در کارخانه ها، در ادارات، در مدارس، مردم را برای کمک رساندن به ارگانهای مسئول تشویق کنید، توجی کنید که طبق دستور ارگانهای مسئول، هیچکس نباید مستقلا و مستقیما به جمع آوری کمک بپردازد، بلکه باید خود مستقیما به ارگانهای مسئول برای دادن کمک مراجعه کند. باید

**اعضاء و هواداران حزب توده ایران، رفقا!**  
در لحظات حساسی که مین ما و انقلاب بزرگ ما از سر میگذرانند، کمک و مشارکت فرد فرد شما برای غلبه بر تجاوز نظامی زایدوسته صدام حسین و عظیم گذاشتن توطئه آمریکا نهایت ضرورت و اهمیت را دارد. دها هزار تن از ایرانیان انقلابی و مین دوست و از رفقای توده ای شما، در جبهه های نبرد سراسر آیتان و حماسه، در سنگرهای مقاومت و ایثار، مستقیما در جنگ دویاری با دشمن متجاوز و حمایان او - امپریالیسم آمریکا شرکت دارند، خون می دهند و جان میسپارند، ولی کشور خود را به تجاوزگر نمی دهند و انقلاب خود را بدست دشمن غدار نمی سپارند.

در غرب و جنوب کشور ما دها هزار تن ایرانی انقلابی حماسه رزم و جانفشانی میافزینند. وظیفه تنگ ناست که بیاری آنها، بیاری جنگ مارلانه ای که خلق مالمه تپاژگر امریکائی انجام میدهد، پشتیبان، علاوه بر شرکت و نام نویسی در پیچ و آماده شدن برای دفاع از مین انقلابی و انقلاب مردمی خود، علاوه بر تقویت پشت جبهه از نظر اقتصادی و معنوی و گوش برای تولید هر چه بیشتر و بی نیاز کردن کشور از خارج، کیمته مرکزی حزب توده ایران همه ما را فراموشی خواند تا روسیا و همه جانبه در کارزار بزرگ برای کمکهای همه جانبه و متنوع شرکت کنید. دلاران رزمند ما در جبهه جنگ باید تمام گرمای هیستکی و یکانگی خلق را حس کنند. آنها نباید از نظر مالی و جنسی و دارویی و غذائی کمبود داشته باشند. مردم ایران نباید بگذارند که هیچ یک از اینگونه نیازها در جبهه حس گردد.  
شما میتوانید وطنه مین و انقلابی خود را، در این نبرد عظیم بادشمن تجاوزگر و برای رهائی سرزمین وطن از جنگال اشغالگران، علاوه بر سایر اشکال اساسی، به مسورت رساندن کمکهای ضروری

### توضیح و تصحیح

در نامه دردمه شماره ۲۵۸، مورخ ۱۹ مهر ۵۹، در مقاله ملک حسین بوند که در تاریخ ششماه آمده بود، که تاریخ کتار مردم فلسطین توسط ستاد دور آمریکائی، ملک حسین، بعد از شکست تلاشهای او در کسب موافقت کشورهای عربی با قرار داد خاتمانه کسب دویود بوده است، که این درست نیست، تاریخ کتار قهرمانان رزمندگان فلسطینی، که بدست رژیم دست نشانده اردن انجام گرفت، سپتامبر ۱۹۷۰ بوده است، که بعدها در تاریخ با نام «سپتامبر میماه» معروف شد. و لذا تاریخ اولین کتار، قبل از عقد قرارداد جنگی و اسارتبار کسب دویود (سال ۱۹۷۵) بوده است. بدینوسیله اشتباه مقاله فوق، با پیروزی، تصحیح میشود.

### توضیح و تصحیح

جمهوری اسلامی ایران در صراف نظر از هر مسلك و عقیده ای که دارند، بدور هم و بر اطراف امام خمینی متحد ساخت و از نیروی آنها آنرا که بعد سدهی را بوجود آورد که سع قدرت را توانائی رخنه در آن و ایجاد شکست در آن نخواهد بود.  
آری، ما «السرگوب و میوزات تپاژگر» و بیرون راندن آخرین نفر متجاوزین صدامی از خاکهای مین انقلابی خود، اسلحه بر زمین نخواهیم گذاشت، و برای اجرای این اراده خلقی، باید قدرتمندان - دهی خود را در همدندان کنیم، باید بر اساس تحلیل تجربه مین چند حته جنگ رهایی بخشی، درباره کلیه مسائل داخلی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، تبلیغی، داخلی و خارجی خود به یک مطالعه و تجدید فکر و بازسازی جدی علمی بپردازیم، زیرا گاهی یک روز مبارزه و جنگ انقلابی، بقدر سالها خواندن و روی گذشتن تحلیل کردن، انسان را در راهی که باید برود روشن میسازد.  
آری، ما پایک جنگ راهی - یعنی ضد آمریکائی دراز مدت دوربر هستیم. ما کتور اسیر و تحقیر گشته خود را با یک خیزی روشنند باست که تحت رهبری امام خمینی با اراده ای رسخ و خصل ناپذیری راه بی انتقار استقلال و آزادی و دفاع از جمهوری اسلامی همه جانبه به یک بؤ پولادین تبدیل کرده و امپریالیسم، بسر گردگی امپریالیسم آمریکا را بطور بنامی مایوس ساخته ایم، از خیال بلیدن مجدد مین ما منصرف نخواهد شد. لذا نباید فریب «آرامشهای کیمتافریده است. خلق قهرمان و مردمی امام خمینی، از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران دفاع میکند و برای تحقق اهداف ضد - امپریالیستی و مردمی انقلاب ما از هیچ فداکاری و جانپیزی دریغ نکرد و نخواهد کرد.

### امپریالیسم آمریکا...

بقیه از صفحه ۱  
راه، که هانا امپریالیسم آمریکا - مجتمع نظامی - سنتی آمریکا، کنترل جهانی نفت، پتانگی، سیا، اسرائیل و محافل جنگ افروز امپریالیسم جهانی است، پدرستی تشخیصی داده است.  
**لائالی نخست وزیر کشورمان** اشاره به «کمیته قرین ولیدقرین رژیمهای ارتجاعی و پانده آمریکا همچون اردن، مصر و مراکش و غیره» بار دیگر نشان داد که انقلابی برضی تشخیصی بدهد و فریب ظاهر مسلمان نمای نوکران امپریالیسم را نمی خورد.

**لائالی - نخست وزیر کشورمان** پدرستی گفت که ایران انقلابی در دام توطئه های «آتش بی» در زیر چرخ تانک سماجین نخواهد افتاد و تا سرگوب و میوزات تپاژگر و همه و پانده ارتش راجرن صدام از آخرین وجب خاک مقدس مین آزاد خود، اسلحه بر زمین نخواهد نهاد و دست از بریدر - نخواهد داشت.

آری، ما با استکبار جهانی سرگردگی آمریکا دوروستیم، همه نوکران استحصاری نفی در منطقه، همه زورهای دست نشانده آمریکا در منطقه، همه انصار - های چندملیتی اروپای غربی و زاین (که گرچه در سائل اقتصادی رقیب هم و رقیب انحصار صافی آمریکا هستند، ولی در مسئله مقابله با جنبش های رهایی بخش خلقی متحد و همکار امپریالیسم آمریکا هستند) در پشت سر رژیم صدام چنانچه کار علیه کشور انقلابی و از بندر ستا سنگر گرفته اند، در مقابل «استکبار جهانی» به

### موانع را از سر راه شرکت فعال توده ایها در دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران بردارید

حزب ما که از همان بدو تاسیس جمهوری اسلامی ایران از اهدافمان پیکری و سر مستخ آن بود، مستقیما از بدو تاسیس به دفاع از جمهوری اسلامی، به تمام اعضای خود دستور داد که خود را به ستاد های پیچ و مادی و خود را برای دفاع از مین انقلابی خویش، برهنوی که مسئولین پیچ و یا سهام پاسداران محل تعیین میکنند، اعلام دارند.  
مزاران نفر از اعضای حزب و سازمان جوانان توده ایران به پیروی از دستور کیمته مرکزی حزب و سازمان جوانان توده ایران خود را به ستاد های پیچ و سهام پاسداران معرفی کردند و بخشی از آنان هر کتون با سلاح در دست در خمشر، آبادان، و سایر نقاط پرشد دشمن متجاوز می جنگند. گروهی از رفقای ما، از جمله رفیق نیریمان عسکر دالتی شریعت پذیری مسئول سازمان ایالتی حزب توده ایران در خوزستان درستگر و خطوط مقدم جبهه دست نشانده و باجاولی در خوزستان در میان احساسات گرم تمام طبقات، از روحانیان، پاسداران، پاسبانان و دیگران بخدا سرده شده اند، امام.

و چه امای دردناکی در برخی از سازمانهای پیچ کسانیه تنها توده ایها را از شرکت در عملیات نظامی محروم میکنند، بلکه مردم را تحریک می کنند که قبل از دشمن خارجی باید توده ایها را قلع و قمع کرد. گزارشهایی در دست داریم که در چند سوره



### استراق سمع سخنان رهبران حزب کمونیست در ژاپن

فناپندگانه حزب کمونیست ژاپن در پارلمان آن کشور از مقامات امنیتی ژاپن خواستند تا از استراق سمع سخنان رهبران حزب دست بردارند. بنویشته روزنامه «اکاهاتا» در چند سال گذشته، دهها مورد نقض حریم آزادیهای دموکراتیک از طریق استراق سمع سخنان رهبران حزب کمونیست ژاپن مشاهده شده است. یکی از نمایندگان پارلمان ژاپن دستگاه استراق سمع راه که در خانه یکی از رهبران حزب نصب گردیده بود، به اعضای پارلمان نشان داد.

### صدر حزب کمونیست ایتالیا در سن هشاد سالگی درگذشت

لوئیجی لوگنو، شخصیت برجسته جنبش جهانی کمونیستی و کارگری و صدر حزب کمونیست ایتالیا، در سن هشتاد سالگی درگذشت. لوگنو در ژانویه ۱۹۲۱ در کتگره موسسان حزب کمونیست ایتالیا، همراه با آنژلیو گراسی و پالموتولیاتی نقش اساسی داشت. وی یکی از بنیان گذاران حزب کمونیست ایتالیا بود.

### پیرک کارمل رهبر افغانستان گفت: روند انقلابی در افغانستان دموکراتیک برگشت ناپذیر شده است.

پیرک کارمل، رهبر افغانستان، در جریان اقامت خود در مسکو، ضمن اشاره به تاریخ روابط اتحاد شوروی و افغانستان و یادآوری این واقعت که اتحاد شوروی همواره دوست بزرگ مردم افغانستان بوده است، گفت: در حال حاضر چیزی مهمتر از تأمین امنیت در سراسر کشور نیست. پیرک کارمل افزود: دشمنان انقلاب افغانستان به زور و خشونت دست زده اند و از کمک امپریالیسم آمریکا، منحرفین چینی و دیگر نیروهای ارتجاعی در جهان برخوردارند آنها برای سر به زدن به انقلاب از خرج کردن پولهای هنگفت مضایقه ندارند. رهبر افغانستان آنگاه گفت: «نیروهای ارتجاعی تلاش دارند که مسیر تحولات انقلابی را سد کنند. اما این تلاشهای مذمومانه محکوم و شکست است و روند انقلابی در افغانستان دموکراتیک برگشت ناپذیر شده است. آرمان انقلاب لور شکست ناپذیر است. رهبر جمهوری دموکراتیک خلق افغانستان درباره تلاش مخالف ارتجاعی برای عنوان کردن و داغ نگذاشتن باصطلاح مسئله افغانستان گفت: «اتحاد شوروی و نه افغانستان، بلکه نیروهای که میخواهند استقلال، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی افغانستان را بیاد دهند، به اصطلاح مسئله افغانستان را بوجود آورده اند. اگر تجاوز مسلحانه خارجی و هرگونه اشکال مداخله در امور داخلی افغانستان قطع شود و تعیین صریح داده شود که این مداخلات از سر گرفته نخواهد شد، علل درخواست افغانستان از اتحاد شوروی برای کمک به این کشور از میان خواهد رفت. کارمل بار دیگر به ایران و پاکستان پیشنهاد کرد که مذاکراتی براساس منافع متقابل و اصول شناخته شده برای حل و فصل مسائل انجام دهند.

رهبر افغانستان گفت: «این کشور برای مذاکرات جدی، سریع و سازنده براساس اعلامیه ۱۴ اوت سال گذشته، آماده است.

### ۶۰ رزمنه آمریکایی، فرانسوی، بریتانیایی و استرالیایی در خلیج فارس مستقر شده است

امپریالیسم آمریکا هرچه بیشتر مقاصد نهای خود را در منطقه خلیج فارس بر ملا می سازد. وزیر دفاع رژیم دست نشانده سادات رسا اعلام کرد که اواسط نوامبر، هزار و چهارصد سرباز آمریکایی، سپاه واکش سریع، در مصر پیاده خواهند شد. قرار است که این سربازان، همراه با نفرات مصری، به تمرین در شرایط صحرائی مشن بپردازند. همچنین اعلام شده است که ۱۲ هواپیمای پشتیبان نیز وارد مصر خواهند گردید. از سوی دیگر، نخستین تمرین فارگان ششم آمریکا در بندر اسکندریه پایان یافت. بنویشته دواشننگتن است، اکنون ۶۰ کشتی جنگی آمریکا، بریتانیا، فرانسه و استرالیا در نزدیکی سواحل خلیج فارس و تنگه هرمز مستقر شده است.

### تظاهرات عظیم اعتراضی علیه تسلیح ارتش ضیاعالحق از سوی چین

در برابر سفارت چین در دهلی نو تظاهرات بزرگی برپا شد. تظاهرکنندگان به تسلیح ارتش رژیم سرسرمه ضیاعالحق بوسیله آمریکا و چین و مداخله چین در امور داخلی پاکستان اعتراض کردند.

### اعلامیه کانون دانش آموزان ایران به مناسبت بمباران مدارس و مراکز مسکونی کرمانشاه:

### تا شکست کامل مزدوران صدامی و امپریالیسم امریکادار خاک ایران از پای نخواهیم نشست!

روزجمعه ۲۵ مهرماه رژیم مزدور صدامی مناطق مسکونی کرمانشاه، دبیرستان کزازی و منازل و مغازه های اطراف آن دبستان و درمانگاه زنجیدی واقع در ابتدای محله جعفرآباد... را مورد حمله سفاکانه و بربرمنشانه خود قرار داد، که منجر به شهادت ۱۳۱ تن و مجروح شدن ۱۶۱ نفر از کودکان و مردم بی دفاع شهر شد. امپریالیسم هاز و درفند آمریکا و جنایتکاران مزدور صدامی، که به قصد سرنگونی جمهوری اسلامی ایران به شهرهای مرزی ایران تجاوز کرده اند، اکنون که توطئه تجاوز آنان با دلاوری و ایستادگی مردم قهرمان خوزستان و غرب کشور و نیروهای مسلح انقلاب با شکست های پرتویی روبرو می شود، ناامیدانه به بمباران مناطق مسکونی و کشتار مردم بی دفاع شهرها پرداخته اند، هر یک از آنکه مردم روزننده قهرمان ایران از این اعمال دهنشانه ترسی به دل راه نمی دهند و تا شکست کامل مزدوران رژیم صمدی عراق و امپریالیسم آمریکا در خاک ایران، از آمادگی کامل مسلحانه ایستادگی خواهند کرد. کانون دانش آموزان ایران ضمن ابراز تأسف از حادثه بمباران مدارس و مناطق مسکونی کرمانشاه و تسلیم به رهبر بزرگ انقلاب، امام خمینی، و مردم قهرمان و دانش آموزان سراسر کشور، از همه دانش آموزان و نوجوانان انقلابی می خواهد، تا با حفظ اتحاد و یکپارچگی و انجام وظایف میراث انقلابی خود، همگام با دانش آموزان روزنه شهادی مرزی درجه پنجک، به تقویت پشت جبهه یاری رسانند. دانش آموزان روزنه انقلابی

- پس:
- شرکت فعال در بسیج مستضعفین و کسب آمادگی رژیم،
- همکاری با نهادهای انقلابی در توزیع مواد دفاعی و سوختی و...
- همکاری همه جانبه با نهادهای انقلابی (کمیته ها، سپاه پاسداران...)
- در انجام همه وظایف پشت جبهه، صرفه جویی در مواد مصرفی، بویژه لوازم تحصیلی،
- همچنین:
- آموزش دقیق دروس خود در مدارس،
- مقابله قطعی با توطئه های عناصر ضدانقلابی و گروهک های خرابکار در مدارس، که قصد به آشوب کشاندن و هرج و مرج در محیط های آموزشی را دارند.
- به رسالت انقلابی خود عمل کنید و خود را برای توطئه های وسیع تر و گسترده تر امپریالیسم آمریکا، متحدین و مزدوران آن آماده سازید.
- کانون دانش آموزان ایران - ۱۳۵۹.۷.۲۷

### تبلیغات ضدلهدستانی از جانب رسانه های گروهی امپریالیستی ادامه دارد

روزنامه تریبونالورد ارگان کمیته مرکزی حزب متحد کارگری لهستان، نوشت: مسیل جدید گزارشها درباره لهستان در مطبوعات غربی این امکان را فراهم می سازد تا نقشه های محال را که از موضع «آنتی-کمونیسم» حرکت می کنند و درگیر خرابکاری ایدئولوژیک علیه لهستان هستند، در بیشتر از گذشته درک شود. درک مقاصد که راههای این محال است، مشکل نیست. آنها خواهان نابودی اصول عمده نظام سوسیالیستی لهستان هستند.

تریبونالورد می افزاید: «راجیف و تبلیغات درباره لهستان از تاسیخ منابع شناخته شده جنگ روانی پختن می شود، که از دیرباز بوسیله مراکز تبلیغاتی خرابکارانه امپریالیستی علیه کشورهای سوسیالیستی جریان داشته است و مهمترین این منابع عبارتند از باصطلاح رادیوی اروپای آزاد و رادیوی «آزادی»»

دیگر رسانه های گروهی غرب نیز در این تبلیغات شرکت دارند و از سوی باصطلاح کارشناسان امور لهستان در آلمان فدرال رهبری می شوند. رویدادهای اخیر در لهستان موضوع مقالات متعددی در مطبوعات اشترلیتیگ بوسیله یک باصطلاح کارشناس با درجه دکتریا بنام اشتروم بوده است. اشتروم تقریباً هرروز در حکومت درخواست های تحریک آمیزی درمورد فشار به جمهوری خلق لهستان، انجام «اصلاحات» و محدود کردن قدرت کمونیستی، مطرح می گرد. تریبونالورد به وجود ارتباط میان نویسندگی این راجیف ضد سوسیالیستی و پاره ای از مخالف ارتجاعی در غرب، از جمله با فرانسویزی اشترایوتس اشاره می کند.

مطبوعات اشترینیک (صاحب اکثر روزنامه ها و مجلات آلمان غربی) همچنین رشته مقالاتی درمورد «حمایت از ناراضیان» که در «مبارزه برای تکامل سیستم» در لهستان شرکت دارند، چاپ کرده و همچنین این مطبوعات طرح های را درمورد همزمان کردن تلاشهای همه عوامل ضدسوسیالیستی برای رسیدن به باصطلاح «تغییرات اساسی در لهستان» و در تمام اروپای شرقی قاش کرده اند. تریبونالورد ضمن اشاره به این واقعت که گروهی از سازمان دهندگان این تبلیغات را مزدوران لهستانی تشکیل میدهند، که با سرویس های اطلاعاتی آلمان فدرال همکاری می کنند نوشت: «طرح های ضدلهدستانی طرف احان این خرابکاری ایدئولوژیک روشن است و این واقعت باید همیشه در مد نظر باشد»

### بحران در کشورهای سرمایه داری پیشرفته همچنان سیر صعودی را طی می کند

هر روز آمارهای جدیدی از ایجاد بحرانهای اقتصادی در جوامع سرمایه داری، بیکاری، تورم و در نتیجه فقر روزافزون زحمتکشان این جوامع منتشر می شود و همزمان با آن مبارزات طبقاتی زحمتکش برای احقاق حقوق خود گسترش می یابد. در فرانسه پانصد هزار تن از کارگران پست بدون اعتراض به تورم قربانند و بیکاری و پائین آمدن مداوم سطح زندگی خود یک اعتراض ۲۴ ساعته کردند. مطابق آخرین آمار رسمی منتشر شده، شمار بیکاران فرانسه از یک میلیون و پانصد هزار نفر تجاوز کرده است. اما اتحادیه های کارگری اعلام کرده اند که شمار واقعی بیکاران پیش از دو میلیون نفر است. افزایش بیکاران تنها به فرانسه محدود نمی شود. مطابق آمار رسمی بازار مشترک اروپا، شمار بیکاران کشورهای عضو این بازار از هفت میلیون نفر تجاوز کرده است، که در ۲۲ سال تاریخ این بازار برسانده است. از سوی دیگر در سوئد، این باصطلاح کشور مجزه صلح اجتماعی، برای نخستین بار در دهه های اخیر، دولت از سوی احزاب مخالف استیضاح شده است. اکنون دولت سوئد با کسر بودجه ۲۲ میلیارد کرون روبرو است و وخامت اوضاع اقتصادی چندین بخش مهم اقتصادی را از تحریک بازداشت است و زحمتکشان در درجه اول شهیدا تحت فشار قرار دارند. از سوی دیگر همراه با افزایش بیکاری، تورم نیز همچنان پیشرفت بیشتری در سرمایه داری چهارمنزل به پیش می تازد.

### علی ناصر محمد

### پایگاههای نظامی آمریکا در شبه جزیره عربستان و خلیج فارس خطری جدی برای منطقه و سراسر جهان است

علی ناصر محمد رهبر جمهوری دموکراتیک خلق چین پایگاه های نظامی آمریکا در شبه جزیره عربستان و خلیج فارس را خطری جدی نه تنها برای خلیج فارس منطقه، بلکه برای سراسر جهان عرب خواند. علی ناصر محمد گفت: «هر چه پایگاههای نظامی امپریالیستی دورتر باشد، همان اندازه امنیت خلیج فارس منطقه بیشتر است.»

### کمک مالی به حزب توده ایران یک وظیفه انقلابی است

ک.ب	۱۰۰۰ ریال
ر.د	۱۰۰۰ ریال
ر.ف	۲۰۰۰ ریال
ص.ن	۱۰۰۰ ریال
ح.خ	۱۰۰۰ ریال
الف.ا	۳۰۰۰ ریال
ا.ب.ر	۵۰۰۰ ریال
پ.ر.و.ن	۳۰۰۰ ریال
مانا	۵۰۰ ریال
ا.ب.ج.ف	۲۰۰ ریال
فریدون	۳۰۰۰ ریال

علاقتمندان می توانند کمک مالی خود را بحساب بانکی به نام بنی کمیته توده شماره ۳۲۳۲ شعبه ۶۱۸ بانک ملی ایران (شعبه شاماسامعیل سفوی)، خیابان شهید دکتر حسین قاضی بپردازند.
--

### تصحیح

در صفحه ۴ شماره ۳۵۹ نامه مردم، در مطلب «فرانسه گدسان کامیونها» در تمسبل حمل کالا تلاش سرکننده، ستون اول، پاراگراف دوم، سطح دوم عبارت «برای فلج شدن اقتصاد کشور» غلط و برای فلج شدن اقتصاد کشور صحیح است. از این غلط چاپی بپوزش می طلبیم.

**نامه مردم**  
ارگان مرکزی حزب توده ایران

دائرة انتشار  
و مدیر مسئول:  
منوچهر بهرامی

خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸

(دفتر نامه مردم)  
هنگام دریافت  
نامه مردم نیست

**NAMEH MARDOM**

No. 361  
21 October 1980

Price:  
West-Germany 0.80 DM  
France 2 Fr.  
Austria 8 Sch.  
England 20 P.  
Belgium 10 Fr.  
Italy 350 L.  
U.S.A. 40 Cts.  
Sweden 1.50 Skr.

خوانندگان گرامی نامه مردم و همه مقامات دولتی و غیر دولتی می توانند به آدرس زیر با نامه مردم مکاتبه کنند:

صندوق پستی ۲۱/۳۵۵۱ منطقه ۱۲ پستی تهران